*Очерк возникновения и деятельности Российского Общества Красного Креста. - С.-Петербург: Государственная типография, 1913.- 63с.*

20. *Центральний державний історичний архів України у Києві (далі –*

ЦДІА України у Києві). – Ф.719. – Оп.1– Спр.68.

21. *Правительственный вестник*. – 3 июня 1916.

22. *Правительственный вестник*. - 11 (24) ноября 1916.

### **References:**

1. Zhvanko L. M. *Bizhenstvo Pershoyi svitovoyi vijny` v Ukrayini: Dokumenty` i materialy` (1914 – 1918 rr.): monografiya /L.M. Zhvanko; Xark. nacz. akad. mis`k. gosp-va. – X.: XNAMG, 2010. – 360 s.*

2. Os'kyn M.V. *Neyzvestnye trahedy Pervoy myrovoy. Plennye. Dezertyry.